
Stabsstelle Personalgewinnung und -bindung 

       Praktika 

Hospitation und Pflichtpraktika: 

Apotheke Hr. Kaufhold 040/7410-53090, kaufhold@uke.de 
Fr. Dr. Langebrake (nur für Pflichtpraktika), 
c.langebrake@uke.de

Physiotherapie Fr. Grube 040/7410-53235, f.grube@uke.de 
Fr. Gerwert, y.gerwert@uke.de  

Poliklinik für Zahnärztliche Prothetik Fr. Albrecht 040/7410-53267 
a.albrecht@uke.de

ZAI Anästhesie Funktionsdienst Fr. Mulsow 040/7410-55235 
sek-zai-op@uke.de 

ZAI Anästhesiologie Intensivmedizin Fr. Sölch 040/7410-51814   
sek-zai-op@uke.de 

ZGKJ Geburtshilfe, Kinder & Jugendmedizin Fr. Schmitter 040/7410-53707 
k.schmitter@uke.de

ZIM Innere Medizin Fr. Böhner 040/7410-53402 
b.boehner@uke.de

ZO Onkologie Fr. Bartel 040/7410-55709 
e.bartel@uke.de

ZOM Operative Medizin Fr. Böhner 040/7410-53402 
b.boehner@uke.de

ZOPM Zentrales OP-Management Fr. Kara 040/7410-58921
sek-zai-op@uke.de 
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ZPM Psychosoziale Medizin 

 
Hr. Bleier 040/7410-53206, j.bleier@uke.de  
Fr. Buck 040/7410-55587, ha.buck@uke.de 

 
ZRE Radiologie & Endoskopie 

 
Fr. Thomä 01522/8842572 c.thomae@uke.de & Fr. Kie-
kel (Radiologie) 

 

Voraussetzungen: Keine Voraussetzungen  
Dauer: 1 Tag – ca. 4 Wochen, Pflichtpraktika bis max. 3 Monate 


